
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 921 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 30 de agosto de 2021

Livia da Costa Ribeiro Fernandes 166******92 3

Luana Braga dos Santos Almeida 173******00 3

Luciana Bernardo dos Santos 172******32 3

Lucielly Barata Silva 189******42 3

Lucimery Gonçalves Manhães 142******99 3

Mara Janete Gomes 045******22 3

Márcia Cristina Gomes da Conceição 113******65 3

Marcos Antonio da Costa Gomes 027******60 3

Maria das Dores da Conceição 094******69 3

Maria das Neves Inez Duarte 017******44 3

Maria das Neves Rosa de Oliveira 031******42 3

Maria Nanci Marinho Garcia 437******20 3

Mariana Alves de Souza 198******39 3

Mariana Venancio de Souza 165******18 3

Marilia Aparecida Almeida Teixeira 894******87 3

Mayara da Conceição Pereira 134******30 3

Meyriane Ribeiro da Silva de Souza 138******50 3

Michelly Rosas Gomes 142******14 3

Milena Marcelinho Barbosa 175******56 3

Monique de Assis Santos 126******61 3

Rafaela Augusto Oliveira 144******13 3

Rafaela Ribeiro Felipe Maciel 173******59 3

Raphaela Araujo dos Santos 154******07 3

Raquel da Silva Santos 167******07 3

Rayana dos Santos Velasco 126******50 3

Renata de Souza Barbosa de Azeredo 121******66 3

Renata Silva de Oliveira 171******77 3

Rita de Casia Augusto 075******17 3

Rita de Cássia Lima 017******41 3

Ritiely Pinto da Costa Alvarenga 161******06 3

Roberto José da Silva 057******56 3

Rodrigo da Conceição 139******89 3

Romulo Batista Vital 086******23 3

Rosane Soares da Silva 017******04 3

Rosely Galdino Batista Coutinho 103******07 3

Rosimeri Coutinho de Souza Cruz 030******20 3

Guarda Civil Municipal

Portaria nº. 185/2021

O Comandante Geral da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições legais 
resolve: 

Advertir o servidor de matrícula 2355, por não ter sido encontrado pela supervisão no 
serviço extraordinário no dia 04/08/2021. Ao exercer seu direito de contraditório e ampla 
defesa – TAD 1002/2021, apresentou motivo não justifi cável. Com seu procedimento, 
contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X – “São deveres do funcionário: “III 
– observar as normas legais e regulamentares” e “X – “ser assíduo e pontual ao serviço”, 
incorrendo no Artigo 145 inciso I – “São penalidades disciplinares: I – advertência”; todos 
descritos no Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Campos dos Goytacazes 
– Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 26 de agosto de 2021. 

WELLINGTON DE SOUZA LEVINO
Comandante da Guarda Civil Municipal

Portaria nº. 186/2021

O Comandante Geral da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições legais 
resolve: 

Advertir o servidor de matrícula 13913, por ter faltado ao serviço extraordinário no 
dia 07/08/2021. Ao exercer seu direito de contraditório e ampla defesa – TAD 1013/2021, 
apresentou motivo não justifi cável. Com seu procedimento, contrariou o estabelecido 
no Artigo 134, incisos III e X – “São deveres do funcionário: “III – observar as normas 
legais e regulamentares” e “X – “ser assíduo e pontual ao serviço”, incorrendo no Artigo 
145 inciso I – “São penalidades disciplinares: I – advertência”; todos descritos no Estatuto 
dos Funcionários Públicos do Município de Campos dos Goytacazes – Lei 5.247 de 16 de 
dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 26 de agosto de 2021. 

WELLINGTON DE SOUZA LEVINO
Comandante da Guarda Civil Municipal

Portaria nº. 187/2021

O Comandante Geral da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições legais 
resolve: 

Advertir o servidor de matrícula 20132, por ter faltado ao serviço extraordinário no 
dia 30/06/2021. Ao exercer seu direito de contraditório e ampla defesa – TAD 784/2021, 
apresentou motivo não justifi cável. Com seu procedimento, contrariou o estabelecido 
no Artigo 134, incisos III e X – “São deveres do funcionário: “III – observar as normas 
legais e regulamentares” e “X – “ser assíduo e pontual ao serviço”, incorrendo no Artigo 
145 inciso I – “São penalidades disciplinares: I – advertência”; todos descritos no Estatuto 
dos Funcionários Públicos do Município de Campos dos Goytacazes – Lei 5.247 de 16 de 
dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 26 de agosto de 2021. 

WELLINGTON DE SOUZA LEVINO
Comandante da Guarda Civil Municipal

Secretaria Municipal de Segurança Publica

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 17/2021

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Campos dos 
Goytacazes-Previcampos, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o que determina o artigo 49, II da Lei Municipal nº 6.786/99;

CONVOCA os servidores nomeados que compõem o CONSELHO DELIBERATIVO 
do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CAMPOS DOS 
GOYTACAZES-PREVICAMPOS, em conformidade com os artigos 51 e 52 da Lei nº 
6.786/99, para REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA, que será realizada no dia 01 de Setembro 
de 2021, (quarta-feira), às 10.00 h, na sede do Instituto de Previdência-PREVICAMPOS, 
situado na Av. Alberto Torres, 173, Cento, nesta cidade, para a seguinte pauta:

- Apresentação, discussão sobre a judicialização dos Fundos de Investimentos 
encerrados sem liquidação;

Campos dos Goytacazes/RJ, 27 de Agosto de 2021.

MARIO TERRA AREAS FILHO
DIRETOR-PRESIDENTE DO PREVICAMPOS

Matricula 40.288

Previcampos

PORTARIA Nº 035/2021

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Campos 
dos Goytacazes-Previcampos, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o que determina o artigo 49, II da Lei Municipal nº 6.786/99;

Considerando a Portaria nº 26/2021, que convocou os servidores pertencentes ao 
Grupo de Risco por Comorbidade para COVID-19;

Considerando a Portaria 033/2021 que prorrogou os enquadramentos homologados 
pela pericia médica do Instituto Previcampos dos servidores pertencentes ao Grupo de 
Risco por Comorbidade até 31 agosto de 2021 ;

Resolve:
Art.1°- Convocar os servidores abaixo relacionados, para reavaliação do enquadramento 

de Grupo de Risco por Comorbidade para Covid-19. A marcação da reavaliação pericial de 
forma presencial será agendada pelo Telefone Celular: (22) 981683728;

16204 ADRIANA DE AZEVEDO CARVALHO CORDEIRO

6021 ALBA GOMES ALVES ROSA

23254 ALCILEIA RAQUEL CAMPISTA 

26527 ALESSANDRO ALVES RAMOS

27240 ALINE TEIXEIRA MARQUES FIGUEIREDO SILVA

23976 ANGELA BEATRIZ RANGEL DE SOUZA SARAIVA

28177 ANGELA CELINA CORDEIRO MARTINS QUITETE

26254 ANNA CLAUDIA PEDROSA DO COUTO MATHEUS

36489 ANNA LAURA AZEVEDO DE FREITAS

25899 ANTÔNIO CARLOS RODRIGUES DOS SANTOS

26843 ANTONIO CARLOS PEREIRA ALVES

12222 BEILDA PESSANHA CRESPO

36374 CARLOS EDUARDO TOSTES NEVES

38353 CARMEM HELENA VIANA GOMES DA SILVA

15590 CARMEM HELENA VIANA GOMES DA SILVA

6206 CELINA MARIA GOMES BARRETO

17371 CHRISTIANE MARIA BRAGA DE FARIAS

16206 EDIANE VIANA DE OLIVEIRA VIEIRA

18868 EDIMARA RIBEIRO DA SILVA SOARES

23688 EDMIR NORONHA PAES

18402 ELIANA DENISE DE SOUZA FREITAS CHAGAS

27917 ELI LEAL DE FARIA

13067 ELOY MOUTINHO DA SILVA COSSICH

25476 FRAZÃO PESSANHA DOS SANTOS

27982 GERUSA MANSUR DE AZEVEDO

19142 GRASIELA ALVARENGA ARAUJO DE CAMPOS

26319 IVANILDA FERREIRA MODESTO

15902 JANE BEATRIZ RANGEL DE ANDRADE

20929 JANE BEATRIZ RANGEL DE ANDRADE

27607 JOMAR FERREIRA BARCELLOS

25651 JOSE ANTONIO COELHO DA SILVA

24286 JOSE RENATO TO DA SILVA

33506 LANA MARIA PEREIRA DA SILVA

6100 LEDO IVO VIANA DOS REIS

17389 LIANA DA ROCHA PEREIRA GANDRA

34808 LIGIA DO NASCIMENTO PEREIRA

7664 LILIANE ABILIO DIAS MOTHE PAES

24259 LIVIAN TORRES ALVES MACHADO GAMA

14758 LOURDES PINTO BARRETO PECLA

27534 LUIZ EURIPEDES SILVA LOPES

30395 MARCELLE DE BRITO TAVARES

27943 MARCIENE DA SILVA CASADO DE SEIXAS

27196 MARIA HELENA DO AMARAL NOGUEIRA

100526 MARCO ANTONIO CORREA COSTA


